
 
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Josef   STREJC 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro ZŠ, obor TV - 

Odevzdání posudku:  15. 5. 2007  Vedoucí diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE 
 
 

Využívání spektra didaktických řídících stylů ve vyučovacích jednotkách tělesné výchovy  

na základních školách v okrese Příbram  

 
(téma) 

 
 

 Diplomant předkládá k obhajobě práci na velmi aktuální téma „Využívání spektra 

didaktických řídících stylů ve vyučovacích jednotkách na základních školách v okrese 

Příbram“. Práce obsahuje 70 stran textu, tabulek, grafů a 10 stran příloh. 

Práce je dobře strukturálně členěna, jednotlivé části práce jsou vyváženy. Ze 

stanoveného cíle práce vyplynuly úkoly, hypotézy nebyly stanoveny. V úvodní části práce 

postrádám více citací k popisu jednotlivých druhů didaktických stylů. Diplomant ve své práci 

ke zjištění jak jsou využívány didaktické styly ve výuce tělesné výchovy použil 

z výzkumných metod dotazník a pozorování. Většinu otázek v dotazníku převzal od 

Rudolfové (2001), aby bylo možné srovnání. Zjištěné údaje zpracoval autor do přehledných 

tabulek a grafů. V diskusi celkem správně interpretuje výsledky, dopustil se však chybné 

interpretace recipročního didaktického stylu (str.62).  

Diplomant však podstatně podcenil stylistickou a pravopisnou oblast práce (velké 

množství chyb, např. hned str.7, 62, 64,65, 66).  

Přínosem práce je v závěru navržení určitých možností jak současný stav využívání 

didaktických stylů v tělesné výchově vylepšit.  

Domnívám se, že autor mohl věnovat větší pozornost propojenosti otázek v dotazníku 

s pozorováním.  Všechny připomínky budou předmětem obhajoby. 

Práce má velmi dobrou grafickou úpravu. Splňuje požadavky, které jsou kladeny na 

diplomovou práci a proto ji doporučuji k obhajobě. 



 
Okruhy otázek k obhajobě : 
 
1. Které okolnosti ovlivňují podle Vás výběr DŘS? 
2. Čím si vysvětlujete tak malé procento využívání úkolových karet? 
 
 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  v e l m i   d o b ř e 
 
 
 
 
 
 
 
 
              doc.PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc., v.r. 

................................................................................................ 
podpis vedoucího diplomové práce   

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

V Českých Budějovicích dne   15. května 2007  
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


